[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.04.2022                                    с. Большой Улуй                                             №69-П

	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 11.01.2018 № 7-п «Об  утверждении Положения  о порядке формирования родительской платы за содержание детей в  муниципальных дошкольных                образовательных организациях Большеулуйского района»

	В соответствии с требованиями Постановления Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п «О предоставлении компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края» (вместе с «Порядком обращения за получением компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты»), руководствуясь статьями 18, 21, 35  Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 11.01.2018 № 7-п «Об утверждении Положения  о порядке формирования  родительской  платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях Большеулуйского района» (далее- Постановление) следующие изменения:
		в приложении к Постановлению:
1.1. абзац 1 в пункте 2.1. изложить в следующей редакции:
«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми  -сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, родителям имеющим трех и более несовершеннолетних детей (многодетным семьям)за детьми с органиченными возможностями здоровья, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми граждан Российской Федерации призванных на военную соужбу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается»;
1.2.подпункта 2.1.1.  пункта 2.1. дополнить абзацем «ж» следующего содержания:
ж) для детей граждан призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:
- справка из военкомата, подтверждающая факт мобилизации;
-копия свидетельства о рождении;
-справка о составе семьи;
-свидетельство об установлении (отцовства (при наличии);
-копия свидетельства о заключении брака (при наличии)».

2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

 Исполняющий полномочия
 Главы Большеулуйского района                                                            А.В. Борисова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf